Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 2290/SESAU/CGTES/DGES, DE 14 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO,

RESOLVE:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICA a 12ª CHAMADA DE CONVOCAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais de
Saúde (Assistentes Sociais, Bioquímicos, Enfermeiros, Farmacêuticos, Fisioterapeutas, Fonoaudiólogos, Condutores de Ambulância, Psicólogos, Técnicos em
Laboratório, Técnicos em Enfermagem, Auxiliares de Serviços de Saúde (incluindo a Função de Atendentes de Farmácia e Maqueiros) que atuarão conforme as
necessidades dos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima (EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021):

ENFERMEIRO (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 JOHN SILVA PEREIRA ENFERMEIRO 28805804800 BOA VISTA Não 05/04/1980 APROVADO 30º
2 TAIARA MATEUS GOBBO GOMES ENFERMEIRO 03255866596 BOA VISTA Não 11/01/1986 APROVADO 31º
3 FERNANDA DO VALE SOARES ENFERMEIRO 29368468893 BOA VISTA Não 07/03/1980 APROVADO 32º
4 ADRIA SOYARA SAMPAIO DE SOUSA MUNIZ ENFERMEIRO 68963637204 BOA VISTA Não 03/04/1980 APROVADO 33º
5 ABRAÃO LUCAS GONÇALVES DE CASTRO ENFERMEIRO 01231275561 BOA VISTA Não 21/08/1984 APROVADO 34º
6 HENRIQUE ADERMES BORICI VISSOTTO ENFERMEIRO 86707108204 BOA VISTA Não 19/12/1984 APROVADO 35º
7 WANDSON CRUZ DE SOUZA ENFERMEIRO 79538630220 BOA VISTA Não 14/08/1985 APROVADO 36º
8 PATRICIA TAVARES DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 85128236234 BOA VISTA Não 12/10/1985 APROVADO 37º
9 EMILLIA CONCEIÇÃO GONÇALVES DOS SANTOS ENFERMEIRO 07071924716 BOA VISTA Não 31/07/1975 APROVADO 38º
10 DANIELA DA SILVA SANTOS ENFERMEIRO 99235684234 BOA VISTA Não 22/09/1989 APROVADO 39º

ENFERMEIRO (30 HORAS) - BOA VISTA (PCD)

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 HEFRAYM DE LIMA CABRAL ENFERMEIRO 83984682204 BOA VISTA Sim 09/06/1985 APROVADO 4º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 GEISANA DE MACEDO HENRIQUE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 96244470397 BOA VISTA Não 01/08/1982 APROVADO 65º
2 MONICA COSTA PINHEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 96385588149 BOA VISTA Não 31/08/1983 APROVADO 66º
3 JACILEIA BARBOSA SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 81932499253 BOA VISTA Não 10/12/1983 APROVADO 67º
4 DEIVENICIA COSTA PINTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 83866930291 BOA VISTA Não 04/06/1986 APROVADO 68º
5 SAMARIA SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 00844481211 BOA VISTA Não 11/09/1989 APROVADO 69º
6 MAYCON VIANA LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 89576438268 BOA VISTA Não 06/01/1990 APROVADO 70º
7 GEOVANIA MENESES DE LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 99635046200 BOA VISTA Não 14/07/1988 APROVADO 71º
8 MARIENE VITURINO BARBOSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 71906720282 BOA VISTA Não 24/08/1980 APROVADO 72º
9 MARIA HELENA FERREIRA CRUZ TÉCNICO EM ENFERMAGEM 73857130253 BOA VISTA Não 15/03/1967 APROVADO 73º
10 VÂNIA MARIA FERNANDES ALVES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 81237448468 BOA VISTA Não 28/08/1969 APROVADO 74º
11 OZIEL OVIEDO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 74964917215 BOA VISTA Não 16/08/1980 APROVADO 75º
12 REJANE LAGO AIRES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 69692505200 BOA VISTA Não 11/08/1981 APROVADO 76º
13 ALDJANE DE MATOS PEREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 51517760291 BOA VISTA Não 25/11/1982 APROVADO 77º

14
ANTONIO GUARACY DE ANDRADE
NETO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 94141142204 BOA VISTA Não 06/02/1986 APROVADO 78º

15 ADAILTON GALVÃO DAL SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 98159801220 BOA VISTA Não 06/02/1992 APROVADO 79º
16 ANTONIA GONÇALVES DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 58652876215 BOA VISTA Não 26/12/1963 APROVADO 80º
17 ROSANGELA VENANCIO FREITAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 65377109287 BOA VISTA Não 16/08/1981 APROVADO 81º
18 LUZIVANIA FEITOSA SOARES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 76146782220 BOA VISTA Não 09/04/1984 APROVADO 82º
19 ALINE IZIDÓRIO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 83624759272 BOA VISTA Não 11/07/1984 APROVADO 83º
20 NEIDELINIS VIEIRA ALVES DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 82341079253 BOA VISTA Não 30/12/1985 APROVADO 84º
21 WALLYSON FÁBIO CHAVES HOLANDA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 97563927204 BOA VISTA Não 07/02/1988 APROVADO 85º
22 SHIRLENE DE SOUZA GAUDENCIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 29430577204 BOA VISTA Não 02/12/1968 APROVADO 86º
23 VANILDE SABINO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 32305737220 BOA VISTA Não 25/12/1970 APROVADO 87º
24 ANA MARIA SILVA MACEDO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 38357330282 BOA VISTA Não 26/07/1973 APROVADO 88º

25
MARIA DE LOURDES PEREIRA
OLIVEIRA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 44655304200 BOA VISTA Não 30/11/1974 APROVADO 89º

26 SILVANE MARIA MATIAS SERRÃO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 52217264249 BOA VISTA Não 02/07/1969 APROVADO 90º
27 JANAYLDE GOMES DE CARVALHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 74753363287 BOA VISTA Não 06/11/1981 APROVADO 91º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA (PCD)

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

SEI/GRR - 2415189 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 3 15/07/2021 10:32

1 MANOEL NEDILSON FERREIRA RODRIGUES JÚNIOR
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

87515695234 BOA VISTA Sim 14/09/1986 APROVADO 7º

2 LIDIANA DE PAULA DE SOUSA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

98276760244 BOA VISTA Sim 25/09/1986 APROVADO 8º

3 THAMARA ALVES DE OLIVEIRA
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

92653189291 BOA VISTA Sim 27/03/1988 APROVADO 9º

FISIOTERAPEUTA (30 HORAS) - BOA VISTA

Item NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 JEYCE CAROLINE SOUZA DE LIMA FISIOTERAPEUTA 91644674220 BOA VISTA Não 30/07/1989 APROVADO 46º
2 ISABEL ERONDINA GUERRA CORADO FISIOTERAPEUTA 90405609272 BOA VISTA Não 29/09/1988 APROVADO 47º
3 ANAIARA DE SOUSA SANTOS FISIOTERAPEUTA 99749980263 BOA VISTA Não 09/04/1990 APROVADO 48º
4 ANNE DE SOUZA BEZERRA FISIOTERAPEUTA 90211707287 BOA VISTA Não 11/04/1992 APROVADO 49º
5 DEISILENE BRITO DE FIGUEIREDO FISIOTERAPEUTA 85691623249 BOA VISTA Não 19/09/1985 APROVADO 50º
6 ELANO UCHÔA LACERDA FISIOTERAPEUTA 06144338438 BOA VISTA Não 30/10/1985 APROVADO 51º
7 TULYANA PINK FERNANDES PRAXEDES FISIOTERAPEUTA 01666003263 BOA VISTA Não 22/07/1996 APROVADO 52º
8 MÔNICA DE BRITO MEDEIROS FISIOTERAPEUTA 78098548520 BOA VISTA Não 10/10/1977 APROVADO 53º
9 EDISLEY LIMA SOARES FISIOTERAPEUTA 82341494234 BOA VISTA Não 18/07/1984 APROVADO 54º
10 FRANCISCO EMERSON LUNA MUNIZ JUNIOR FISIOTERAPEUTA 01996167286 BOA VISTA Não 16/03/1994 APROVADO 55º
11 NAYANE BARBOSA MOTA FISIOTERAPEUTA 00681889276 BOA VISTA Não 07/02/1993 APROVADO 56º
12 DRIELLY DA SILVA SANTOS FISIOTERAPEUTA 01205813292 BOA VISTA Não 10/01/1994 APROVADO 57º
13 ELLEN MAYRA PRATES LEITE FISIOTERAPEUTA 00615220231 BOA VISTA Não 24/09/1990 APROVADO 58º
14 WAGNER JOSÉ FAGUNDES LIMA FISIOTERAPEUTA 00270459278 BOA VISTA Não 29/01/1989 APROVADO 59º
15 DAVISSON FIGUEIREDO MENEZES FISIOTERAPEUTA 99360217204 BOA VISTA Não 18/06/1988 APROVADO 60º
16 LUCÉLIA SILVA SOARES FISIOTERAPEUTA 71948074249 BOA VISTA Não 08/02/1981 APROVADO 61º
17 MARIA FRANCINEIDE DOS SANTOS DE JESUS FISIOTERAPEUTA 67866000263 BOA VISTA Não 25/09/1981 APROVADO 62º
18 LUZIMERIS DA SILVA VILACO FISIOTERAPEUTA 01397649259 BOA VISTA Não 22/07/1992 APROVADO 63º
19 HIGOR RAFAEL MENDES REIS FISIOTERAPEUTA 01689993235 BOA VISTA Não 18/03/1994 APROVADO 64º
20 ELAINE DE SOUZA CORRÊA FISIOTERAPEUTA 03193825247 BOA VISTA Não 11/12/1996 APROVADO 65º
21 NÚRYA MARANHAO LAGO FISIOTERAPEUTA 02122656280 BOA VISTA Não 31/07/1997 APROVADO 66º
22 NAIARA PEIXOTO PINHEIRO SILVA FISIOTERAPEUTA 78557917287 BOA VISTA Não 27/11/1987 APROVADO 67º
23 TAISE SANTOS DE SOUZA FISIOTERAPEUTA 00291316263 BOA VISTA Não 01/10/1992 APROVADO 68º
24 VILSON ROMULO SOUZA DO NASCIMENTO FISIOTERAPEUTA 65084420230 BOA VISTA Não 26/05/1979 APROVADO 69º

Art. 2º – Os candidatos acima convocados atenderão as demandas advindas dos Serviços de Saúde, gerenciados por esta SESAU,  localizados exclusivamente nos
municípios acima relacionados, devendo apresentar-se no dia 19/07/2021 (segunda-feira), impreterivelmente, no horário das 09h às 12h, na sede da SESAU,
munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

- CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

- Título de Eleitor;

- Registro no Conselho de Registro Profissional;

- Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

Art. 3º – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação que obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A
discordância quanto ao local  de lotação e o  horário  de trabalho poderá implicar  na não assinatura de contrato e  consequentemente assinatura de Termo de
Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua Madri,
180 – Aeroporto, Boa Vista-Roraima no dia 19/07/2021 (segunda-feira), impreterivelmente, no horário das 09h às 12h, na sede da SESAU.

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 14 de julho de 2021.

(Assinatura eletrônica)
AIRTON ANTONIO SOLIGO

Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Airton Antonio Soligo, Secretário de Estado da Saúde, em 15/07/2021, às 10:18, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 2415189 e o código CRC 1EA66EF9.

SEI/GRR - 2415189 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 3 15/07/2021 10:32

20101.001565/2021.16 2415189v12

Criado por 60556250168, versão 12 por 60556250168 em 14/07/2021 20:12:20.

SEI/GRR - 2415189 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

3 of 3 15/07/2021 10:32